
D.D.G. n. 1537

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato regionale dei beni culturali e dell'identità siciliana

Dipartimento regionale dei beni culturali e dell'identità siciliana
Servizio S9 – Gestione parchi e siti UNESCO 

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  
“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2  
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Vista la legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021, “Disposizioni programmatiche e correttive per  
l'anno 2021.Legge di stabilità regionale 2020-2022”;

Vista la  legge  regionale  n.  10  del  15  aprile  2021,  “Bilancio  di  previsione  della  regione
siciliana per il triennio 2021-2023”;

Visto l'articolo 2, comma 42, della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 “Per le finalità di cui al  
comma 5 dell'art. 12 della legge regionale 12 maggio 2020 n. 9 e successive modificazioni è  
autorizzata, per l'esercizio finanziario 2021, la spesa di 2.000 migliaia di euro, da ripartire  
tra  i  relativi  destinatari  nel  rispetto  della  proporzione  e  sulla  base  dei  criteri  e  delle  
modalità  indicati  nel  comma 5 del  predetto articolo 12 della  legge regionale  n.  9/2020  
(Missione 5, programma 2, capitolo 377355 per 1.000 migliaia di euro e capitolo 377356  
per 1.000 migliaia di euro)”;

Visto l'art. 12, comma 5,  della legge regionale n. 9 del 12 maggio 2020;

Visto il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale è confermato all'ingegner Sergio Alessandro 
l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dei beni culturali e dell'identità 
siciliana, in attuazione della delibera n. 265 del 14.06.2020;

Vista la  circolare  prot.  n.  19501  del  28  aprile  2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell'identità siciliana stabilisce le modalità per  
l'assegnazione di contributi straordinari di cui all'articolo 2, comma 42, della legge regionale 
n. 9 del 15 aprile 2021 sulla base dei criteri e modalità indicati all'art. 12 comma 5, della
legge regionale del 12 maggio 2020, n. 9;

Vista l'istanza prot. 322/A.M. del 30 aprile 2021 assunta al prot. n. 20501 del 05 maggio 2021, con 
la quale la Fondazione Federico II chiede l'assegnazione e il trasferimento del contributo  
straordinario di cui all'articolo 2, comma 42, della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021;

Vista la richiesta di trasferimento del contributo straordinario di cui all'articolo 2, comma 42, della 
legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 e l'indicazione del c/c bancario e IBAN,  inoltrata  
dalla Fondazione Federico II  con nota prot.  322/A.M. assunta al  prot.  n.  20501 del  05  
maggio 2021;

Ritenuto di dovere impegnare le somme di cui all'articolo 2, comma 42, della legge regionale n. 9 del 
15 aprile 2021  per le finalità di cui al comma 5 dell'art. 12 della legge regionale 12 maggio 



2020 n. 9 e successive modificazioni, sul capitolo 377355 per l'esercizio finanziario 2021,

DECRETA

Art. 1 Secondo quanto previsto all'articolo 2, comma 42, della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021, per i 
motivi indicati in premessa, si impegna e si liquida in unica soluzione alla Fondazione Federico II, 
direttamente sul c/c *************** presso la Banca **********  la somma di euro 
1.000.000,00  (euro unmilione/00), per le finalità di cui al comma 5 dell'art. 12 della legge regionale 
12 maggio 2020 n. 9 e successive modificazioni. Cap. 377355, codice gestionale U.1.04.01.02.019.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento, ai fini dell'assolvimento dei 
relativi obblighi di pubblicazione e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni culturali e identità siciliana  
per il visto e la registrazione ed alla Fondazione Federico II.

Palermo, lì 26 maggio 2021

f.to  Il Dirigente Generale
    Sergio Alessandro


